
 

ATTO
N.  374  DEL  01/07/2025

OGGETTO
NOMINA STRUTTURA ORGANIZZATIVA STABILE (SOS)



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 61 del 26 giugno 2026, è stato approvato 
l'atto  di  organizzazione,  allegato  allo  stesso provvedimento  che,  congiuntamente  a  un 
piano di formazione specifica del personale, nonché alla definizione e attuazione di un 
piano di acquisizione, gestione e manutenzione degli strumenti hardware e software di  
gestione  informativa  digitale  dei  processi  decisionali,  costituisce  un  adempimento 
necessario per procedere con la progettazione BIM “Building Information Modelling”, ex 
art. 43 del D.Lgs. n. 36/2023, di seguito Codice, obbligatoria, a decorrere dal 1 gennaio 
2025, per i lavori di nuova costruzione, il cui costo presunto è superiore ai 2.000.000,00 di  
euro e che interessa la Provincia per alcuni interventi infrastrutturali del corrente anno;

Atteso che, con il decreto precitato, al fine di procedere alla richiesta di qualificazione della 
Provincia  come  stazione  unica  appaltante  per  i  servizi  interni  e  per  gli  enti  ad  essa 
aderenti, è stato altresì disposto:

• di  individuare, con decorrenza 1°  luglio  2025,  la  Struttura  Organizzativa Stabile 
(SOS), prevista dagli artt. 62 e 63 del Codice, identificandola all’interno dei Servizi 
della Provincia e degli enti con essa convenzionati;

• di  designare  il  dott.  Stefano  Tagliavini,  dirigente  del  Servizio  Unità  Speciale 
Amministrativa per il PNRR e gli Investimenti e già Responsabile dell’Anagrafe per 
la  stazione appaltante (RASA)  quale Responsabile  della  Struttura  Organizzativa 
Stabile (SOS);

• di conferirgli  mandato al fine di procedere alla domanda di iscrizione agli elenchi 
delle stazioni appaltanti e alla richiesta di qualificazione per la stazione appaltante 
della Provincia;

• di  individuare  i  componenti  della  SOS,  che  svolgeranno  attività  e  funzioni 
coordinate, per garantire l’acquisizione e il mantenimento della qualificazione negli 
elenchi ANAC; 

Ritenuto pertanto di  nominare la  Struttura Organizzativa Stabile (SOS) nella  seguente 
composizione:

Aleotti Alessandro
Aliperti Raffaele
Arcudi Paolo
Bagni Stefano
Bedogni Roberto
Berni Stefania
Bigi Stefano
Brugnoli Rossana
Bussei Valerio
Casoli Gianluca
Cavazzoni Roberta
Cocconi Stefano
Corti Isabella
Dallari Giuseppe
De Angelis Daniela

Atto N. 374 del 01/07/2025 
pag. 2/5



De Palmi Cristina
Del Rio Claudia
Ditaranto Giuseppe
Filippi Fabrizio
Fontanesi Luca
Franceschetti Mariacristina
Gargano Antonietta
Gatti Azzio
Guatteri Francesca
Guglielmi Roberta
Guidetti Manuela
Incerti Ilenia
La Macchia Maurizio
Ligabue Eliana
Macchi Federico
Martini Ilaria
Martorana Antonio
Mattioli Paolo
Merlo Alessandro
Merlo Matteo
Mezzetti Matteo
Micheloni Carla
Montanari Lucia
Moretti Gemma Maria
Morotti Alessio
Nobili Eleonora
Panciroli Raffaella
Pecchini Chiara
Poggetti Ilaria
Ricco' Christian
Romilio Antonella
Sanna Mariachiara
Sordi Lorenzo
Toriello Giulio
Trombetti Gherardo
Tummino Giuseppe
Vasirani Francesco
Vezzosi Fabrizio
Zingali Mariachiara
Cacciamani Mauro
Oliva Donatella
Tagliavini Stefano

DISPONE

di nominare, per i motivi in narrativa evidenziati, la Struttura Organizzativa Stabile (SOS) 
secondo la composizione in premessa indicata;

di dare atto che la predetta struttura ha un carattere variabile e potrà essere modificata dal 
sottoscritto sulla base delle esigenze che venissero a presentarsi, sempre mantenendo lo 

Atto N. 374 del 01/07/2025 
pag. 3/5



scopo di qualificare la Provincia come stazione unica appaltante.

Atto N. 374 del 01/07/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 01/07/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 374 del 01/07/2025 
pag. 5/5


